
UCHWAŁA NR LXI/503/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie zmianie uchwały w  sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miasta Krynica Morska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz 40) w związku z art.4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXIX/313/2021 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 
7 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miasta Krynica Morska dokonuje się następujących zmian: 

1) Paragraf 3 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania, a odbierający odpady do odbierania w sposób 
selektywny następujących odpadów komunalnych: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, 
odpadów opakowań wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, 
przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, 
które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych.”; 

2) Paragraf 12 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się następujące sposoby przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

1) Odpady frakcja "selektywna" (papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady), należy przekazywać: 

a) podmiotowi odbierającemu odpady, lub/i 

b) do PSZOK-u, lub/i 

c) dopuszcza się, aby bioodpady, zbierać i gromadzić w przydomowych kompostownikach. 

2) Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowanych produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek należy przekazywać do PSZOK. Dopuszcza się, aby przeterminowane leki 
dostarczać do aptek. 

3) Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów należy przekazywać: 

a) do wyznaczonych punktów ich zbiórki tj. pojemniki na baterie w sklepach, placówkach 
oświatowych ,lub/i 

b) do PSZOK-u 

4) Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać: 

a) podmiotowi zajmującemu się jego sprzedażą zgodnie z przepisami odrębnymi, lub/i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F891BF0-5C78-4448-88C4-D82B90504C65. Podpisany Strona 1



b) do PSZOK-u, lub/i 

c) podmiotowi odbierającemu odpady podczas organizowanych objazdowych zbiórek odpadów 
(wystawki) 

5) Odpady w postaci mebli i innych odpadów wielkogabarytowych należy przekazać: 

a) do PSZOK-u, lub/i 

b) podmiotowi odbierającemu odpady podczas organizowanych objazdowych zbiórek odpadów 
(wystawki). 

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy przekazywać: 

a) do PSZOK-u, lub/i 

b) przedsiębiorcy odbierającemu tego typu odpady na zlecenie i koszt właścicieli nieruchomości. 

7) Odpady w postaci zużytych opon należy przekazywać do PSZOK-u. 

8) Odpady w postaci popiołu z palenisk domowych, należy przekazać podmiotowi odbierającemu 
odpady. 

9) Odpady z działalności rolniczej (np. folie ,sznurek) można odpłatnie przekazać do PSZOK-u. Na 
stronie internetowej urzędu znajdują się adresy punktów zbierania i przetwarzania odpadów 
powstających w gospodarstwach rolnych." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F891BF0-5C78-4448-88C4-D82B90504C65. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przygotowano  w związku z zaleceniami pokontrolnymi Pomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. W poprzednim Regulaminie nie zawarto zapisu 
o przyjmowaniu odpadów niebezpiecznych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów PSZOK. 

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Do kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Krynica Morska. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F891BF0-5C78-4448-88C4-D82B90504C65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/503/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


